
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   12 P - 2 Kor 1, 1–7 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • † Mt 5, 1–12  
   13 A -  Šv. Antanas Paduvietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas. 2 Kor 1, 18–22 • Ps 119, 129. 130. 131. 132. 
 133. 135 • † Mt 5, 13–16 
   14 T -   2 Kor 3, 4–11 • Ps 99, 5. 6. 7. 8. 9 • † Mt 5, 17–19  
   15 K –  2 Kor 3, 15–4, 1. 3–6 • Ps 85, 9ab–10. 11–12. 13–14 • † Mt 5, 20–26  
   16 P –  ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS. Įst 7, 6–11 • Ps 103, 1–2. 3–4. 6–7. 8. 10 • 1 Jn 4, 7–16 • † Mt 11, 25–30 
   17 Š –  Nekaltoji Švč. Mergelės Marijos Širdis. Iz 61, 9–11 • 1 Sam 2, 1. 4–5. 6–7. 8abcd • † Lk 2, 41–51 
   18 –  XI EILINIS SEKMADIENIS  Iš 19, 2–6a • Ps 100, 2. 3. 5 • Rom 5, 6–11 • † Mt 9, 36 – 10, 8 

DEVINTINĖS - ŠVENČIAUSIASIS  
KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 

2023-06-11 
NR.1248 

 

STOVYKLA „Ieškok, atrask ir atpažink...Dievą kasdienybėje“ 

⁕ Parapija kviečia vaikus nuo 10 iki 14 metų (4-7 klasių mokinius) į vasaros stovyklą. 

Stovykla vyks Pakūtuvėnuose nuo 2023-07-02 iki 2023-07-09 dienos. 

Stovyklos kaina – 300,00 Eur. Norintys užsiregistruoti atsiųskite vaiko vardą, pavardę, 

amžių ir savo kontaktinius duomenis elektroniniu paštu parapijostovykla@gmail.com iki 

2022-06-24 d. Vietų skaičius ribotas. 
 

STOVYKLA „Ieškok, atrask ir atpažink...Dievą kasdienybėje“ 

⁕ Parapija kviečia vaikus nuo 10 iki 14 metų (4-7 klasių mokinius) į vasaros stovyklą. 

Stovykla vyks Pakūtuvėnuose nuo 2023-07-02 iki 2023-07-09 dienos. 

Stovyklos kaina – 300,00 Eur. Norintys užsiregistruoti atsiųskite vaiko vardą, pavardę, 

amžių ir savo kontaktinius duomenis elektroniniu paštu parapijostovykla@gmail.com iki 

2022-06-24 d. Vietų skaičius ribotas. 
 

Birželio Artuma: kada džiaugiasi tėvo širdis? Įsigyti galite bažnyčios raštinėje. 
⁕ Kaip išmokti būti tėčiu? Kaip vaikams perduoti išmintingą širdį? Kaip keitėsi tėvystės 

suvokimas ir kokie to padariniai šių dienų tėvystei? 
O kaip Dievas gydo santykį su tėvu? Ir pirmosios biblistės moters, gavusios Ratzinge-
rio premiją, klausimas: Dievas – tėvas ar motina? 
Tęsiant realią Sinodinę kelionę – su kokiais iššūkiais nūdien Lietuvoje susiduria pasau-
liečiai Bažnyčioje? Kaip Bažnyčioje nebijoti ir išdrįsti ieškoti sprendimų, o ne kaltųjų? 

S k a i t i n y s  i š  P a k a r t o t o  Į s t a t y m o  k n y g o s  ( Įst 8, 2–3. 14b–16a) 
 

Prabilęs tautai, Mozė kalbėjo:  
„Atsimink tą ilgą kelią, kuriuo tave vedė Viešpats, tavo Dievas, per tuos keturias-

dešimt metų dykumoje, idant padarytų tave nuolankų, bandydamas sužinoti, kas 
buvo tavo širdyje, ar tu laikysiesi jo įsakymų, ar ne.  

Jis darė tave nuolankų, leisdamas tau paalkti, paskui maitindamas tave mana, 
kurios nei jūs, nei jūsų protėviai nežinojote, idant tave pamokytų, kad žmogus yra 
gyvas ne viena duona, bet kad žmogus gyvena kiekvienu žodžiu, išeinančiu iš Vieš-
paties lūpų.  

Neužmiršk Viešpaties, savo Dievo, išvedusio tave iš Egipto žemės, iš vergijos 
namų, vedusio tave per plačią ir baisią dykumą, pilną ugningų žalčių ir skorpionų, – 
išdegusią ir be jokio vandens žemę, – davusio tau vandens iš titnago uolos ir maiti-
nusio tave mana, tavo protėviams nežinomu maistu.“  

 

 Atliepiamoji psalmė  (Ps 147 (147 B), 12–13. 14–15. 19–20 (P.: 12a) 
P. Šlovink, Jeruzale, Viešpatį. 

Šlovink, Jeruzale, Viešpatį, * 
Šlovink savo Dievą, Zione! 
Jis juk stiprina skląsčius tavo vartų, * 
tavo vaikams jis duoda palaimą. – P.  
Įtvirtina taiką prie tavo sienų, * 
geriausiais kviečiais tave maitina. 
Siunčia savo žodį žemei, * 
ką įsako, tas greit ir įvyksta. – P.  
Jis paskelbė savo žodį Jokūbui, * 

 savo įstatus ir įsakus Izraeliui. 
 To jis nepadarė jokiai kitai tautai, – * 
 nė viena jo įsakų nežino. – P.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_1,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_1,18-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,129.130.131.132.133.135
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,129.130.131.132.133.135
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,13-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_3,4-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_99,5.6.7.8.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_3,15-18;4,1.3-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_85,9-10.11-12.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_7,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.6-7.8.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_4,7-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,25-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_61,9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_2,1.4-5.6-7.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,41-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_19,2-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,2.3.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_5,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,36-10,8


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 10, 16–17) 

 

Broliai ir seserys!  
Argi laiminimo taurė, kurią laiminame, nėra bendravimas Kristaus kraujyje? Argi duo-

na, kurią laužome, nėra bendravimas Kristaus kūne? Jei viena duona, tai ir mes dauge-
lis esame vienas kūnas: mes juk visi dalijamės viena duona.  

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  (  J n  6 ,  5 1 - 5 8 )  
  

Anuo metu Jėzus pasakė žydų miniai:  
„Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus. Kas valgys šią duoną – gyvens per am-

žius. Duona, kurią aš duosiu, yra mano kūnas už pasaulio gyvybę.“  
Tuomet žydai ėmė tarp savęs ginčytis ir klausinėti: „Kaip jis gali mums duoti valgyti 

savo kūną?!“ O Jėzus jiems kalbėjo:  
„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jei nevalgysite Žmogaus Sūnaus kūno ir negersite jo 

kraujo, neturėsite savyje gyvybės! Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas turi 
amžinąjį gyvenimą, ir aš jį prikelsiu paskutiniąją dieną. Mano kūnas tikrai yra valgis, ir 
mano kraujas tikrai yra gėrimas. Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas pasilie-
ka manyje, ir aš jame. Kaip mane yra siuntęs gyvasis Tėvas ir aš gyvenu per Tėvą, taip 
ir tas, kuris mane valgo, gyvens per mane. Štai duona, nužengusi iš dangaus! Ji ne to-
kia, kokią protėviai valgė ir mirė. Kas valgo šią duoną – gyvens per amžius.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

BIRŽELINĖS PAMALDOS  
⁕ Kartu giedoti Švč. Jėzaus Širdies litaniją visus kviečiame birželio mėnesį iškart po 
vakarinių šv. Mišių. 
 

ŠV. ANTANO PADUVIEČIO ATLAIDAI  
 

Birželio 11 d. | Devintinės – Švč. Kristaus Kūnas ir Kraujas 
* Visų šv. Mišių metu bus laimina ir dalijama duona 
 8.00 Šv. Mišios bažnyčioje 
10.30 Šv. Mišios (už šeimas bei jaunimą) ir parapijos kavinė 
12.30 Šv. Mišios ir Devintinių procesija miesto gatvėmis 
18.00 Šv. Mišios bažnyčioje 
19.30 Šlovinimo ir katalikiško roko grupės „Gyvasis Vynmedis“ koncertas šventoriuje 
 

Birželio 12 d. 
16.00 Švč. Sakramento Adoracija bažnyčioje 
18.00 Šv. Mišios bažnyčioje (už policijos, priešgaisrinės tarnybos, pasienio darbuoto-
jus) 
 

Birželio 13 d. | Šv. Antanas Paduvietis 
 8.00 Šv. Mišios bažnyčioje 
16.00 Švč. Sakramento Adoracija bažnyčioje 
18.00 Šv. Mišios (už parapijos bendruomenę ir maldos grupes) 
19.00 Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Kitep“ (vad. Vitalija Valeikienė) koncertas 
šventoriuje bei kareiviška košė su arbata 
 

Šventasis Antanai Paduvieti, didysis Dievo mylėtojau, melski už mus! 

Švenčiausiasis Kristaus Kūnas ir Kraujas 
 

Lietuvoje švenčiama antrąjį sekmadienį po Sekminių, Visuotinėje Bažnyčioje – antrą-
jį ketvirtadienį po Sekminių. 
Savo mirties išvakarėse, paskutinį kartą vakarieniaudamas su apaštalais, Jėzus įs-
teigė Eucharistijos sakramentą ir liepė savo mokiniams laikytis šios apeigos kaip jo 
Kančios ir Prisikėlimo atminimo. Kiekvieną Didįjį ketvirtadienį Bažnyčia kasmet mini 
šią pirmąją Eucharistiją vakaro Mišiomis. Tačiau ši Velykų Tridienio pradžios liturgija, 
yra tik pirmas žingsnis kelyje, kuriame išgyvename Kančios, mirties ir Prisikėlimo 
įvykius. 
Kristaus Kūno ir Kraujo – vadinamoje Dievo Kūno – iškilmėje (dažnai keliamoje į 
sekmadienį, tačiau tradiciškai švenčiamoje ketvirtadienį, siekiant pabrėžti jos ryšį su 
Didžiuoju ketvirtadieniu), grįžtama prie Viešpaties įsteigtos Eucharistijos įvykio. Ta-
čiau šį kartą mes kviečiami kontempliuoti ir adoruoti duonos ir vyno taurės ženklais 
esantį Jėzų. Švenčiausiojo Sakramento procesijos šios šventės proga yra iškilmin-
gas, džiaugsmingas ir viešas Eucharistijoje esančio Viešpaties išpažinimas. Tikėji-
mas tikru Jėzaus buvimu Eucharistijoje tvirtai pagrįstas Evangelija ir visada buvo 
Bažnyčios tikėjimo dalis. Per Mišias visada garbintas Eucharistijoje esantis Jėzus. V 
a. pradžioje šv. Augustinas sakė: „Niekas tenevalgo šio kūno, prieš tai jo nepagarbi-
nęs.“ Dar ilgai krikščionys neturės papročio melstis priešais Švenčiausiąjį Sakramen-
tą ir adoruoti jį ne Mišių metu. Tačiau nuo ankstyviausių laikų Eucharistija buvo sau-
gota namuose ir nešama ligoniams ar kaliniams. Kristaus Kūno šventė ir išplėtotas 
Švenčiausiojo Sakramento kultas atsirado tik ankstyvaisiais viduramžiais, iš dalies 
kaip liaudies reakcija prieš racionalistinę teologiją, neigusią mokymą apie tikrą Jė-
zaus buvimą Eucharistijoje. 1208 m. vienuolė Julijona iš Mont-Cornillon patyrė regė-
jimą, kuriame Kristus paprašė jos įsteigti kasmetinę šventę Altoriaus sakramento 
garbei. Po svarstymų bažnytinė vadovybė palankiai priėmė šį apreiškimą. 1264 m. 
popiežius Urbonas IV oficialiai įsteigė Viešpaties Kūno iškilmę ir jai skyrė ketvirta-
dienį po Švenčiausiosios Trejybės sekmadienio. Mišių ir valandų liturgijos tekstus  

šiai šventei kūrė šv. Tomas Akvinietis. Ilga sekvencija Lauda Sion – „NUO SAULĖTO-
JO SIONO...“, giedama su „Aleliuja“, yra tikras Eucharistijos teologijos traktatas, per-
teiktas poezija ir baigiamas nuostabia garbinimo ir prašymo malda. 

Švenčiausiojo Sakramento šventės įsteigimas davė impulsą dideliam eucharistinio 
pamaldumo sąjūdžiui, išsiplėtojusiam vėlesniaisiais amžiais ir šiandien įtrauktam į Baž-
nyčios paveldą. Šis pamaldumas pasireiškia eucharistinėmis procesijomis Kristaus Kū-
no ir Kraujo šventės metu ir ypač įvairiomis viešomis bei asmeninėmis adoracijos mal-
dų priešais Švenčiausiąjį Sakramentą formomis. 

Popiežius Benediktas XVI rašo: „Eucharistijoje mūsų pasitikti ateina susivienyti su 
mumis trokštantis Sūnus; Eucharistijos adoracija yra ne kas kita, kaip natūralus Eucha-
ristijos šventimo, kuris kaip toks yra Bažnyčios didžiausias adoracijos aktas, padarinys. 
Priimti Eucharistiją reiškia adoruoti tą, kurį priimame; būtent taip, tik taip tampame vie-
na su juo ir tam tikru būdu iš anksto paragaujame dangiškosios liturgijos grožio. Adora-
cijos aktas ne šv. Mišių metu pratęsia bei sustiprina tai, kas padaryta pačiame liturgi-
niame šventime“ (Sacramentum caritatis, 66). Popiežius tęsia: „Tiktai adoruodami gali-
me subrandinti gilų ir tikrą priėmimą. Ir būtent šiame asmeniškiausiame susitikimo su 
Viešpačiu akte tada taip pat bręsta Eucharistijoje glūdinti socialinė misija, kuria norima 
sugriauti ne tik Viešpatį ir mus, bet mus pačius vienus nuo kitų skiriančias sienas“ (ten 
pat). 

Bažnyčiose vieta, kurioje laikoma Eucharistija, turi būti matoma ir lengvai atpažįsta-
ma. Koplyčia, kurioje paprastai turi būti laikomos Eucharistijos atsargos, skirtos ligo-
niams, turi skatinti asmeninei ir tyliai eucharistinei adoracijai palankią nuotaiką.  

/www.katalikai.lt/ 

https://maldynas.katalikai.lt/liturginiai-metai/eilinis-laikas/devintines/sekvencija
https://maldynas.katalikai.lt/liturginiai-metai/eilinis-laikas/devintines/sekvencija
https://eis.katalikai.lt/vb/popieziai/benediktas_xvi/ap-paraginimai/2007-02-22_sacramentum-caritatis

